

" _____ " _____ 201_ г.

" _____ " _____ 201_ г.

МУЗ "Сакмарская ЦРБ" Оренбургская область, Сакмарский район, с.Сакмара, ул. Пугачева, 16
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на капитальный ремонт детского отделения МУЗ "Сакмарская ЦРБ"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость 2259,886 тыс. руб.
 строительных работ 2057,642 тыс. руб.
 монтажных работ 178,540 тыс. руб.
 прочих 9,131 тыс. руб.
 оборудования 14,573 тыс. руб.
 Средства на оплату труда 58,036 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 6192,78 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2010 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (54 руб.): 80% от ФОТ СП (46 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м плинтуса	2,28	29,41	29,41			67	67			3,77	8,6		
2	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (152 руб.): 80% от ФОТ СП (129 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	2,105	92,9	88,84	4,06	1,51	196	187	9	3	11,39	23,98	0,13	0,27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФЕРр57-1-4	Разборка оснований покрытия полов: дощатых оснований щитового паркета <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (113 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (96 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 основания	1,216	116,22	116,22			141	141			14,9	18,12		
4	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (61 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (52 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 основания	1,276	59,83	59,83			76	76			7,67	9,79		
5	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (216 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (184 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	2,105	130,82	126,13	4,69	1,74	275	266	9	4	16,17	34,04	0,15	0,32
6	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (206 руб.): 82% от ФОТ</i> <i>СП (156 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 коробок	0,17	1807,42	1437,99	369,43	39,94	307	244	63	7	179,3	30,48	3,97	0,67
7	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (86 руб.): 82% от ФОТ</i> <i>СП (65 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2 дверных полотен	0,3639	288,06	288,06			105	105			36,28	13,2		
8	ФЕР46-04-006-01	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (227 руб.): 110%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (136 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2	0,558	555,66	324,02	231,64	85,96	310	181	129	48	42,86	23,92	7,41	4,13
9	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (82 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (69 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,165	641	595,99	45,01	16,7	106	99	7	3	69,87	11,53	1,44	0,24
10	ФЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (154 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (131 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,165	2791,56	948,54	1843,02	213,99	461	157	304	35	111,2	18,35	21	3,47
11	ФЕР46-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы: на кирпичном щебне <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (62 руб.): 110%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (37 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>	1 м3	0,7	262,46	70,75	191,71	18,71	184	50	134	13	7,8	5,46	1,86	1,3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ФЕРр53-3-3	Прорезка проемов в стенах и перегородках: каркасно-обшивных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (53 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (43 руб.): 70% от ФОТ</i>	1 м2 проемов	2,2	39,24	28,17	5,08		86	62	11		3,26	7,17		
12	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (17 руб.): 82% от ФОТ</i> <i>СП (13 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 коробок	0,02	1208,52	1051,72	156,8	22,7	24	21	3		128,73	2,57	2,15	0,04
12	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (11 руб.): 82% от ФОТ</i> <i>СП (8 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2 оконных переплето в	0,036	398,87	369,8	29,07	10,79	14	13	1		46,11	1,66	0,93	0,03
12	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (12 руб.): 82% от ФОТ</i> <i>СП (9 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2	0,02	761,66	761,66			15	15			94,97	1,9		
12	ФЕР46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (1343 руб.): 110%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (807 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2	5,894	230,26	230,26			1357	1357			29,52	173,99		
13	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (101 руб.): 77% от ФОТ</i> <i>СП (66 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 поверхнос ти облицовк и	0,218	748,3	584,74	163,56	20,56	163	127	36	4	74,3	16,2	1,99	0,43
13	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (64 руб.): 100% от ФОТ</i> <i>СП (38 руб.): 60% от ФОТ</i>	тонна	15,37	32,93	4,15	28,78		506	64	442		0,58	8,91		
14	ФСЦП310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 5 км; нормативное время пробега 0,613 час; класс груза 1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 тонна	15,37	6,07	6,07			93		93					

Раздел 2. Строительные работы

Полы

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ФЕРр51-3-1	Изменение уровня пола в здании: подсыпкой грунта <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (319 руб.): 75% от ФОТ</i> <i>СП (191 руб.): 45% от ФОТ</i>	100 м3 грунта	0,115	3993,37	3697,2	1,74		459	425			474	54,51		
16	ФССЦ-408-0141	Песок природный для строительных: растворов средний <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м3	11,5	59,99				690							
17	ФЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (251 руб.): 123%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (145 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	1 м3 подстилающего слоя	4,2	283,11	33,05	54,62	5,53	1189	139	229	23	3,73	15,67	0,55	2,31
18	ФЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (132 руб.): 123%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (76 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	1 м3 подстилающего слоя	2,8	650,45	30,67	0,24		1821	86	1		3,66	10,25		
19	ФЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (9 руб.): 105%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (6 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i>	1 т	0,0616	6084,69	111,99	37,1	2,16	375	7	2		12,64	0,78	0,16	0,01
20	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (180 руб.): 123%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (104 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	0,359	1485,02	313,71	44,24	14,73	533	113	16	5	39,51	14,18	1,27	0,46
21	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (9 руб.): 123%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (5 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	0,359	582,64	7,94	15,44	4,88	209	3	6	2	1	0,36	0,42	0,15
22	ФЕР13-03-001-17	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: органосиликатной композицией ОС-12-03, первый слой $42,16 = 1\ 267,31 - 0,0023 \times 3\ 922,00 - 0,0207 \times 58\ 750,00$ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (15 руб.): 90%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (11 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,437	42,16	29,76	12,4	0,1	18	13	5		2,72	1,19	0,01	
23	ФССЦ-101-2416	Грунтовка: "Бетоконтакт", КНАУФ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	кг	5,681	15,09				86							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	ФЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных <i>2 138,21 = 9 053,81 - 102 x 67,80</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (732 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (421 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,437	2138,21	1046,88	148,03	46	934	457	65	20	119,78	52,34	4,22	1,84
25	ФССЦ-101-3445	Керамический гранит, неполированный, квадратный, толщиной 8 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	44,57	77,78				3467							
26	ФЕРр57-5-2	Смена досок в полах до 3 шт. в одном месте <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (203 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (173 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м досок	0,5	1570,35	499,86	42,8	8,12	785	250	21	4	58,6	29,3	0,7	0,35
27	ФЕР11-01-012-01	Укладка лаг: по кирпичным столбикам <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (686 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (395 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 пола	1,17	4234,35	381,29	54,87	1,41	4954	446	64	2	44,7	52,3	0,14	0,16
28	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (989 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (569 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	1,118	9007,76	569,04	126,14	8,82	10071	636	141	10	66,71	74,58	0,76	0,85
29	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (1308 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (754 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	2,035	4505,23	413,34	90,89	6,73	9168	841	185	14	47,84	97,35	0,58	1,18
30	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клее "Бустилат" <i>972,78 = 7 888,38 - 102 x 67,80</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (1109 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (639 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	2,035	972,78	352,34	54,53	4,06	1980	717	111	8	42,4	86,28	0,35	0,71
Уд	1. 101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	102 207,6	67,8				14075,28							
30	ФССЦ-101-0550	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновный марки ТТН, толщиной 1,8 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	207,6	89,47				18574							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
31	ФЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (332 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (191 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса	2,475	1375,71	87,74	2,62		3405	217	6		8,99	22,25		
32	ФЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля <i>150,72 = 178,00 - 0,004 x 6 820,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (40 руб.): 90%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (35 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса	0,3	150,72	118,91	22,49		45	36	7		12,8	3,84		
33	ФССЦ-206-1349	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 60 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м	36	53,76				1935							
Стены, перегородки, откосы																
33	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (57 руб.): 79% от ФОТ</i> <i>СП (36 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	0,021	5751,92	3436,05	36,26	13,46	121	72	1		383,06	8,04	1,16	0,02
33	ФЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских <i>1 604,12 = 24 656,12 - 1,7 x 13 560,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (23 руб.): 79% от ФОТ</i> <i>СП (15 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 поверхности	0,021	1604,12	1352,02	45,97	31	34	28	1	1	130,63	2,74	3,01	0,06
Уд	<i>1. 101-1958</i>	<i>Клей гипсовый сухой монтажный</i>	<i>т</i>	<i>1,7</i> <i>0,0357</i>	<i>13560</i>				<i>484,09</i>							
33	ФССЦ-402-0077	Смесь штукатурная "Ротбанд", КНАУФ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	кг	35,7	2,07				74							
34	ФЕР15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (8 руб.): 105%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (4 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,021	1713,98	309,29	3,8	0,12	36	6			34,1	0,72	0,01	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (14478 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (7163 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 оштукату риваемой поверхнос ти	6,112	9021,71	1789,41	79,86	24,74	55141	10937	488	151	194,93	1191,41	2,16	13,2
37	ФЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзиных площадью в свету: до 0,5 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (271 руб.): 128%*0.9 от ФОТ СП (166 руб.): 83%*0.85 от ФОТ	1 решетка	13	19,56	13,1	2,37		254	170	31		1,46	18,98		
38	ФССЦ-101-3053	Решетка радиаторная ПВХ, размером 0,6x0,9 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54	м2	7,02	288,55				2026							
39	ФЕР10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111): глухих ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (521 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (263 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2 перегород ок (за вычетом проемов)	0,401	7433,15	888,86	28,76		2981	356	12		98	39,3		
40	ФССЦ-104-0004	Плиты из минеральной ваты: на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-82) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54	м3	33,27	530				17633							
41	ФЕР10-05-009-02 прим	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): с дверным проемом 4 007,85 = 5 947,75 - 10 x 13,08 - 5 x 7,46 - 34 x 2,70 - 112 x 15,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (250 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (126 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,28	4007,85	607,69	12,72		1122	170	4		67	18,76		
42	ФССЦ-101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54	1000 м2	0,02828	89300				2525							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
43	ФЕРр63-9-1	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток: рядовых на стенах со сменной плиток в одном месте до 10 штук <i>267,21 = 443,05 - 2,47 x 71,19</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (125 руб.): 77% от ФОТ</i> <i>СП (81 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 плиток	0,67	267,21	242,35	5,92	0,58	179	162	4		28,05	18,79	0,05	0,03
Уд	1. 101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	2,47 1,655	71,19				117,82							
43	ФССЦ-101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала цветные (однотонные) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	1,655	108,12				179							
44	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен <i>867,05 = 13 884,65 - 0,96 x 13 560,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (3573 руб.): 79% от ФОТ</i> <i>СП (2262 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 поверхности	6,112	867,05	720,29	32,22	19,82	5299	4402	197	121	73,8	451,07	1,9	11,61
Уд	1. 101-1958	Клей гипсовый сухой монтажный	т	0,96 5,868	13560				79570,08							
44	ФССЦ-402-0077	Смесь штукатурная "Ротбанд", КНАУФ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	кг	5868	2,07				12147							
45	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>3 569,20 = 10 688,20 - 100 x 71,19</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (775 руб.): 105%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (383 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхности облицовки	0,4	3569,2	1465,77	31,75	17,01	1428	586	13	7	159,67	63,87	1,65	0,66
Уд	1. 101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала белые	м2	100 40	71,19				2847,6							
46	ФССЦ-101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала цветные (однотонные) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	40	108,12				4325							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
47	ФЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских <i>1 604,12 = 24 656,12 - 1,7 x 13 560,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (510 руб.): 79% от ФОТ</i> <i>СП (323 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 поверхности	0,467	1604,12	1352,02	45,97	31	749	631	21	14	130,63	61	3,01	1,41
Уд	1. 101-1958	Клей гипсовый сухой монтажный	т	1,7 0,7939	13560				10765,28							
47	ФССЦ-402-0077	Смесь штукатурная "Ротбанд", КНАУФ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	кг	793,9	2,07				1643							
48	ФЕР15-06-001-05	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (242 руб.): 105%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (120 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,622	3368,58	296,95	1,18	0,12	2095	185	1		32,74	20,36	0,01	0,01
49	ФЕР15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (2497 руб.): 105%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (1235 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	6,187	1713,98	309,29	3,8	0,12	10604	1914	24	1	34,1	210,98	0,01	0,06
50	ФЕРр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (143 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (90 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,31	1092,7	576,32	0,87		339	179			65,94	20,44		
Потолки																
51	ФЕР10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ": одноуровневых (П 113) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (2822 руб.): 118%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (1423 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 потолка	2,188	5937,02	879,79	20,05		12990	1925	44		97	212,24		
51	ФССЦ-201-0818	Тяга подвеса: 350 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	177,2	0,47				83							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	ФЕР15-01-047-16	Устройство: потолков реечных алюминиевых $3\ 480,66 = 29\ 426,16 - 1050 \times 24,71$ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (232 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (115 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 поверхнос ти облицовк и	0,174	3480,66	1018,58	158,88	3,38	606	177	28	1	108,36	18,85	0,25	0,04
УО	1. 206-1336	Рейка алюминиевая потолочная 100 мм	м	1050 182,7	24,71				4514,52							
52	ФССЦ-101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54	1000 м2	0,0174	89300				1554							
55	ФЕР15-04-027-06	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (447 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (221 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2,188	571,95	156,92	3,8	0,12	1251	343	8		16,5	36,1	0,01	0,02
56	ФЕР15-04-025-11	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (968 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (479 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2,188	2010,1	339,22	4,67	0,12	4398	742	10		37,4	81,83	0,01	0,02
Проемы																
57	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 $4\ 679,25 = 25\ 379,25 - 100 \times 207,00$ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (509 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (257 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,336	4679,25	1031,55	339,96		1572	347	114		115	38,64		
58	Прайс-лист	Стоимость деревянных дверей с фурнитурой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54	м2	33,6	1255,51				42185							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
58	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотного-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления <i>10 455,68 = 168 203,68 - 100 x 1 577,48</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (69 руб.): 118%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (35 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,036	10455,68	1303,66	413,79	7,66	376	47	15		149,16	5,37	0,66	0,02	
Уд	1. 203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСП9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99)	м2	100 3,6	1577,48				5678,93								
58	прайс	Окно пластиковое из ПВХ профиля по эскизам заказчика <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	3,6	925				3330								
58	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (7 руб.): 118%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (4 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 п.м	0,028	4187,28	180,75	14,33	0,46	117	5			21,19	0,59	0,04		
58	ФССЦ-101-2911	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м	2,8	314,01				879								
59	ФЕР10-01-027-09	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: спаренными в стенах деревянных нерубленых площадью проема до 2 м2 <i>6 848,67 = 48 112,17 - 83 x 34,50 - 100 x 384,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (648 руб.): 118%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (327 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,24	6848,67	1842,88	390,02		1644	442	94		208	49,92			
60	Прайс-лист	Стоимость деревянных евроокон с финской фурнитурой <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	24	1309,41				31426								
61	ФЕРр62-10-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски более 35% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (139 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (87 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,21	1792,56	827,37	8,36	1,16	376	174	2		95,76	20,11	0,1	0,02	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
62	ФЕРр62-9-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски более 35% <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=2,8 (ОЗП=2,8; ЭМ=2,8 к расх.; ЗПМ=2,8; МАТ=2,8 к расх.; ТЗ=2,8; ТЗМ=2,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (41 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (26 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,015	6051,95	3403,82	23,41	3,25	91	51			393,96	5,91	0,28	
62	ФЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (217 руб.): 90%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (194 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	1 т конструкц ий	0,25	931,53	763,35	131,61	6,62	233	191	33	2	89,49	22,37	0,49	0,12
62	ФССЦ-203-8125	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/30, размером 1200х2100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	1	4293,11				4293							
63	ФССЦ-203-8116	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 900х2100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	1	2640,46				2640							
Раздел 3. Электромонтажные работы																
65	ФССЦ-509-1311	Щитки осветительные: ОЩВ-6 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	1	879,98				880							
67	ФЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокбитуемой трубке: до 2, сечение провода до 6 мм2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (513 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (351 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м трубок	3,5	1057,62	151,9	42,58	2,38	3702	532	149	8	16,16	56,56	0,18	0,63
67	ФЕРм08-02-413-02	Провод, количество проводов в резинокбитуемой трубке: до 2, сечение провода до 16 мм2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (204 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (140 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м трубок	1	1139,79	211,31	63,87	3,57	1140	211	64	4	22,48	22,48	0,26	0,26
67	прайс	Гофра 20 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	мп	350	1,12				392							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
67	прайс	Гофра 32 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	мп	100	2,84				284							
71	ФССЦ-501-8213	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 10 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	1000 м	0,012	28791,27				345							
72	ФССЦ-501-8191	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	1000 м	0,385	4883,86				1880							
73	ФССЦ-501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	1000 м	0,198	3246,49				643							
74	ФССЦ-503-0453	Коробка универсальная марки: УК-П <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	64	6,01				385							
77	ФССЦ-503-0450	Коробка марки У73 КУВ-1МУ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	54	2,98				161							
78	ФЕРм08-03-594-02	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (395 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (270 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,31	4578,68	920,58	1575,01	422,31	1419	285	488	131	92,8	28,77	36,06	11,18
79	прайс	Светильник ЛПО 2x40 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	28	138,88				3889							
80	прайс	Светильник ЛСП 2x40 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	3	271,04				813							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
81	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (1054 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (721 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	1	3551,21	700,75	1359,45	408,19	3551	701	1359	408	70,64	70,64	35,01	35,01
82	прайс	Светильник Рондо(НПП/НББ) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	1	53,39				53							
83	ФЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (29 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (20 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,04	1591,65	779,31	382,67	12,1	64	31	15		78,56	3,14	0,9	0,04
84	прайс	световой указатель с резервным питанием ("ВЫХОД") 220 В <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	4	309,86				1239							
85	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (51 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (35 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,21	292,26	255,54	7,74	0,43	61	54	2		25,76	5,41	0,03	0,01
86	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (17 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (12 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,07	297,13	260,3	7,74	0,43	21	18	1		26,24	1,84	0,03	
87	ФССЦ-509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	21	6,8				143							
88	ФССЦ-509-1444	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	7	8,88				62							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
89	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (75 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (51 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,26	381,54	302,36	7,74	0,43	99	79	2		30,48	7,92	0,03	0,01
90	ФССЦ-503-0473	Розетка скрытой проводки <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	16	8,63				138							
91	ФССЦ-503-0474	Розетка скрытой проводки двухгнездная <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	10	9,32				93							
Раздел 4. Оборудование																
92	ФССЦ-503-0489	Устройство оконечное кабельное переходное марки: УКП-20 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	1	3210,4				3210							
Раздел 5. Сантехнические работы																
93	ФЕРр65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (26 руб.): 74% от ФОТ</i> <i>СП (18 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 приборов	0,08	445,72	437,59	8,13	3,02	36	35	1		51,3	4,1	0,26	0,02
94	ФЕРр65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (8 руб.): 74% от ФОТ</i> <i>СП (6 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 приборов	0,02	553,63	544,56	9,07	3,36	11	11			63,84	1,28	0,29	0,01
95	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды <i>309,25 = 1 609,25 - 10 x 130,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (266 руб.): 128%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (163 руб.): 83%*0,85 от ФОТ</i>	10 компл.	0,8	309,25	208,27	23,63	1,51	247	167	19	1	21,65	17,32	0,13	0,1
95	ФССЦ-301-0825	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	компл.	8	130				1040							
95	ФССЦ-301-0554	Пьедесталы для умывальников полуфарфоровые и фарфоровые размером 640x215x200, 670-630x240-180, 200-175 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	8	130,53				1044							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
97	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (85 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (52 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	10 шт.	0,8	1512,97	67,34	0,2		1210	54			7	5,6		
98	ФЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (76 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (47 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	10 компл.	0,2	3702,25	234,33	44,39	3,71	740	47	9	1	24,64	4,93	0,32	0,06
99	ФЕРр65-6-10	Смена: гибких подводок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (112 руб.): 103% от ФОТ</i> <i>СП (65 руб.): 60% от ФОТ</i>	100 приборов	0,23	2526,19	475,27	5,92	0,58	581	109	1		52,4	12,05	0,05	0,01
100	ФЕР17-01-001-21	Установка кабин душевых: с пластиковыми поддонами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (76 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (47 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	10 компл.	0,1	79916,33	467,92	66,8	7,7	7992	47	7	1	48,64	4,86	0,6	0,06
101	ФЕР17-01-008-01	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (131 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (80 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	10 компл.	0,1	27486,37	821,18	105,4	12,15	2749	82	11	1	87,36	8,74	0,99	0,1
102	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (751 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (460 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,74	4632,32	637,26	11,57	0,27	3428	472	9		64,24	47,54	0,02	0,01
103	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (97 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (59 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,1	7802,78	611,07	24,87	0,81	780	61	2		61,6	6,16	0,06	0,01
104	прайс	Ревизия Д=50мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	5	13,4				67							
105	ФССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	кг	25,2	11,98				302							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
106	ФЕР16-07-004-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (120 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (73 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1 врезка	1	212,63	76,26	0,87		213	76	1		8,94	8,94		
107	ФЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (2387 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (1462 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,72	3753,4	1887,18	1362,19	181,17	2702	1359	981	130	190,24	136,97	13,42	9,66
108	ФЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (1225 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (750 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	100 м трубопровода	0,48	2918,99	1484,43	839,67	110,7	1401	713	403	53	149,64	71,83	8,2	3,94
109	ФССЦ-302-1463	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером: 1" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	69	3,93				271							
110	ФССЦ-302-1462	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером: 3/4" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	103	3,6				371							
111	Прайс	Тройник Д 25х20х25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	20	2,24				45							
112	Прайс	Американка 2гх1/2 (Муфта комб.разъемная вн.р. 20х1/2" (п/п) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	2	31,73				63							
113	Прайс	Тройник Д= 20х20х20 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	10	1,87				19							
114	Прайс	резьба комб д=20 ммх1/2 (Муфта комб вн.р. 20х1/2" (п/п) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	20	6,72				134							
115	ФССЦ-507-2618	Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметром: 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	10 шт.	6	13,12				79							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
116	ФССЦ-507-2617	Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметром: 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	10 шт.	8	8,64				69							
117	ФЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (465 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (285 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1 шт.	22	75,85	13,33	3,71		1669	293	82		1,47	32,34		
118	ФССЦ-302-1484	Кран шаровой В-В размером: 3/4" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	20	79,1				1582							
119	ФССЦ-302-1485	Кран шаровой В-В размером: 1" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	2	120,2				240							
120	ФЕР16-07-003-03	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (70 руб.): 128%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (43 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1 врезка	1	87,22	44,24	4,94		87	44	5		4,46	4,46		
Раздел 6. ОПС																
121	ФЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое,; блок питания и контроля <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (30 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (22 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	1	41,35	36,76	0,25		41	37			3,6	3,6		
122	прайс	ППК "Гранит" -8 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	1	541,33				541							
123	ФЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (27 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (20 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	2	17,4	17,06			35	34			2	4		
124	Прайс	УК-ВК(03) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	2	59,73				119							
125	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (414 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (310 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	32	19,21	16,16	0,31		615	517	10		1,68	53,76		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
126	ФССЦ-509-1270	Извещатель пожарный дымовой, марка ДИП-3 СВ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	32	116,67				3733							
127	ФЕРМ10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (19 руб.): 80% от ФОТ СП (14 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	3	9,48	8,08	0,12		28	24			0,84	2,52		
128	Прайс	Извещатель пожарный ручной ИПР-И <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	3	32,67				98							
129	ФЕРМ10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (50 руб.): 92% от ФОТ СП (35 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	3	30,77	18,14			92	54			2	6		
130	ФССЦ-509-1251	Извещатель охранный поверхностный, звуковой, тип "Свирель" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	3	378				1134							
131	ФЕРМ08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (15 руб.): 95% от ФОТ СП (10 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	32,38	15,86			32	16			1,65	1,65		
132	Прайс	Аккумуляторная батарея , 7а/ч <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	1	87,73				88							
133	ФЕРМ08-03-593-10	Световые настенные указатели <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (29 руб.): 95% от ФОТ СП (20 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,04	1591,65	779,31	382,67	12,1	64	31	15		78,56	3,14	0,9	0,04
134	Прайс	Световой оповещатель "Выход" КОП-25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	4	28				112							
135	ФЕРМ08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (118 руб.): 95% от ФОТ СП (81 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	1	190,12	123,94	24,96	0,1	190	124	25		13,03	13,03	0,01	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
136	Прайс	Кабель-канал 20x10 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м	100	2,43				243							
137	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (78 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (59 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	20	5,29	4,88			106	98			0,5	10		
138	ФССЦ-503-0460	Разветвительная коробка: УК-2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт.	20	2,85				57							
139	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (93 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (64 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	3,7	70,98	26,47	1,94	0,11	263	98	7		2,82	10,43	0,01	0,04
140	ФССЦ-501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм ² <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	1000 м	0,02	3246,49				65							
141	ФССЦ-501-1573	Кабели для адресных систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластиката, марка КПСВВ 1x2x0,5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	км	0,3	3068,24				920							
142	прайс	Кабель КПСВВнг- 1*2*0,75 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м	50	3,17				159							
143	ФЕРм11-01-001-04	Конструкции для установки приборов, масса: до 5 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (8 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (6 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	1	68,89	9	12,73	1,21	69	9	13	1	1,03	1,03	0,12	0,12
144	ФССЦ-301-1728	Панель щитка для контрольно-измерительных приборов размером: 400x300 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	кг	5	11,98				60							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
145	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм ² <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (23 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (16 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 жил	0,18	2310,72	133,33	1,94	0,11	416	24			13,44	2,42	0,01	
146	ФЕРр69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (11 руб.): 78% от ФОТ</i> <i>СП (7 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 отверстий	0,3	57,11	46,83	10,28		17	14	3		5,49	1,65		
147	ФЕРр69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (32 руб.): 78% от ФОТ</i> <i>СП (21 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 отверстий	0,3	164,76	135,12	29,64		49	41	8		15,84	4,75		
148	ФЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокбитуемой трубке: до 2, сечение провода до 6 мм ² <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (14 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (10 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м трубок	0,1	1057,62	151,9	42,58	2,38	106	15	4		16,16	1,62	0,18	0,02
148	ФССЦ-507-0705	Трубка полиэтиленовая диаметром 6-10 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	10 м	1	29,75				30							
Раздел 7. Крыльцо с навесом																
150	ФЕРр58-17-1	Разборка покрытий кровель: из листовой стали <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (7 руб.): 83% от ФОТ</i> <i>СП (5 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м ² покрытия кровли	0,095	82,25	81,82	0,43		8	8			10,49	1		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
151	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (10 руб.): 83% от ФОТ</i> <i>СП (8 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 кровли	0,095	160,11	120,37	39,74	6,21	15	11	4	1	15,16	1,44	0,46	0,04
152	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (15 руб.): 83% от ФОТ</i> <i>СП (12 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 кровли	0,095	208,54	183,48	25,06	3,92	20	18	2		22,68	2,15	0,29	0,03
153	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (12 руб.): 83% от ФОТ</i> <i>СП (10 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 кровли	0,08	208,54	183,48	25,06	3,92	17	15	2		22,68	1,81	0,29	0,02
154	ФЕРр54-3-2	Разборка подшивки потолков: чистой из фанеры <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (9 руб.): 85% от ФОТ</i> <i>СП (9 руб.): 80% от ФОТ</i>	100 м2 подшивки	0,09	118,17	115,36	2,81	1,04	11	11			14,79	1,33	0,09	0,01
158	ФЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (308 руб.): 110%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (185 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3	3	313,94	81	232,94	22,74	942	243	699	68	8,93	26,79	2,26	6,78
159	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (33 руб.): 122%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (20 руб.): 80%*0,85 от ФОТ</i>	1 м3 основания	0,95	126,72	18,79	35,58	3,04	120	18	34	3	2,3	2,19	0,29	0,28
160	ФЕР06-01-001-15	Устройство фундаментных плит бетонных плоских <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (67 руб.): 105%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (39 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0,04	60471,68	996,47	1766,42	261,47	2419	40	71	10	116,82	4,67	19,44	0,78
161	ФЕРр51-4-2	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,7 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (131 руб.): 75% от ФОТ</i> <i>СП (79 руб.): 45% от ФОТ</i>	100 ям	0,04	4367,06	4367,06			175	175			554,9	22,2		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
162	ФЕР06-01-001-15 <i>прим</i>	Устройство фундаментных плит бетонных плоских <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (3 руб.): 105%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (2 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i>	100 м3 бетона, бутобетон а и железобетона в деле	0,002	60471,68	996,47	1766,42	261,47	121	2	4	1	116,82	0,23	19,44	0,04
163	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (603 руб.): 90%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (538 руб.): 85%*0.85 от ФОТ</i>	1 т конструкций	0,885	1262,6	553,07	477,18	51,76	1117	489	422	46	63,28	56	3,82	3,38
164	ФССЦ-201-0763	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	т	0,885	11255				9961							
165	ФЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (13 руб.): 83% от ФОТ</i> <i>СП (10 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2	0,093	1766,82	169,52	26,57	3,71	164	16	2		21,35	1,99	0,32	0,03
166	ФЕР26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (15 руб.): 100%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (10 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 обработываемой поверхности	0,093	210,73	123,7	85,19	0,12	20	12	8		13,16	1,22	0,01	
166	ФССЦ-113-8073	Антисептик-антипирен "ОЗОН-007" для древесины <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	кг	3,123	11,73				37							
167	ФЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (37 руб.): 90%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (33 руб.): 85%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,095	944,74	310,27	480,51	37,43	90	29	46	4	35,5	3,37	2,61	0,25

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
168	ФССЦ-101-4535	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	10,45	64,97				679							
169	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (37 руб.): 120%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (19 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,0252	9875,72	961,76	23,38	2,7	249	24	1		112,75	2,84	0,2	0,01
170	ФССЦ-101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	2,52	164,28				414							
171	ФЕР15-01-047-16	Устройство: потолков реечных алюминиевых <i>3 480,66 = 29 426,16 - 1050 x 24,71</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (127 руб.): 105%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (63 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхности облицовки	0,095	3480,66	1018,58	158,88	3,38	331	97	15		108,36	10,29	0,25	0,02
172	ФССЦ-101-3435	Панели декоративные пластиковые "PROFIPLAST", размером 2700x250x8 мм или аналог <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	9,6	62,08				596							
172	ФЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных <i>2 138,21 = 9 053,81 - 102 x 67,80</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (226 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (130 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,135	2138,21	1046,88	148,03	46	289	141	20	6	119,78	16,17	4,22	0,57
Уд	1. 101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	102 13,77	67,8				933,61							
173	ФССЦ-101-3445	Керамический гранит, неполированный, квадратный, толщиной 8 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м2	13,77	77,78				1071							
174	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (6 руб.): 90%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (5 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,098	268,7	56,55	9,43	0,1	26	6	1		5,31	0,52	0,01	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
175	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (3 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (2 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,098	322,24	34,74	6,22	0,1	32	3	1		3,83	0,38	0,01	
Раздел 8. Монтаж медицинского оборудования																
176	ФЕРм34-01-136-02	Облучатель бактерицидный: потолочный, передвижной на штативе, масса до 0,025 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (738 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (553 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	9	105,13	102,49			946	922			11,3	101,7		
177	прайс	Светильник бактерицидный ОБН /лампа/ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	9	134				1206							
178	ФЕРм34-01-231-02 <i>прим</i>	Демонтаж Стол операционный: полевой <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7;</i> <i>ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (50 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (37 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 компл.	1	62,43	62,43			62	62			6,49	6,49		
179	ФЕРм34-01-231-02	Стол операционный: полевой <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (71 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (53 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 компл.	1	90,96	89,18			91	89			9,27	9,27		
Раздел 9. Прочие работы																
180	ФЕРп02-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>работы вхолостую 80% ОЗП=0,8; ТЗ=0,8</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 Индексы перевода в текущие цены ПНР СМР=7,54</i> <i>НР (99 руб.): 65% от ФОТ</i> <i>СП (61 руб.): 40% от ФОТ</i>	1 система	1	152,01	152,01			152	152			10,72	10,72		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
181	ФЕРп02-01-001-02	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 2 до 9 добавлять к расценке 02-01-001-01 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6); работы вхолостую 80% ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индексы перевода в текущие цены ПНР СМР=7,54 НР (285 руб.): 65% от ФОТ СП (176 руб.): 40% от ФОТ	1 канал	1	439,01	439,01			439	439			30,96	30,96		
Раздел 10. Фасад																
181	ФЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (2458 руб.): 79% от ФОТ СП (1556 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности	1,764	2905,52	1764,08	1,21		5125	3112	2		201,84	356,05		
181	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (154 руб.): 79% от ФОТ СП (98 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности	0,065	5286,31	3004,39	2,31		344	195			323,4	21,02		
182	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (22 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (11 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,028	1723,45	681,87	61,89	34,89	48	19	2	1	70,88	1,98	2,78	0,08
183	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (10 руб.): 120%*0,9 от ФОТ СП (5 руб.): 65%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,0084	9875,72	961,76	23,38	2,7	83	8			112,75	0,95	0,2	
184	ФЕРр53-15-3	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1 кирпич площадь в одном месте до 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (269 руб.): 86% от ФОТ СП (219 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности стен	0,0628	26304,35	4958,37	223,98	27	1652	311	14	2	606,9	38,11	2	0,13

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
187	ФЕРр62-26-10	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (140 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (88 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 окрасиваемой поверхности	1,2	1132,06	145,76	114,68		1358	175	138		16,87	20,24		
187	ФЕРр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (303 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (190 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 окрасиваемой поверхности	3,005	1096,29	126,06	98,61		3294	379	296		14,59	43,84		
188	ФЕРр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (78 руб.): 104% от ФОТ</i> <i>СП (45 руб.): 60% от ФОТ</i>	100 м3 конструкций	0,087	2556,57	628,75	1927,82	231,52	222	55	167	20	77,72	6,76	16,85	1,47
190	ФЕРр68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (132 руб.): 104% от ФОТ</i> <i>СП (76 руб.): 60% от ФОТ</i>	1000 м2 площади основания	0,087	16870,32	706,18	6230,33	755,44	1468	61	542	66	87,29	7,59	56	4,87
191	ФЕР11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (392 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (226 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,87	2581,37	321,01	216,92	29,85	2246	279	189	26	40,43	35,17	2,84	2,47
192	ФЕР11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (25 руб.): 123%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (15 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,87	709,88	18,9	12,68	4,4	618	16	11	4	2,38	2,07	0,38	0,33
193	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (35 руб.): 100% от ФОТ</i> <i>СП (21 руб.): 60% от ФОТ</i>	тонна	8,3336	32,93	4,15	28,78		274	35	239		0,58	4,83		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
194	ФСЦПЗ10-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 5 км; нормативное время пробега 0,613 час; класс груза 1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы перевода в текущие цены СМР=4,54 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 тонна	8,336	6,07		6,07		51		51					
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									398086	46144	9924	1500		5081,26		129,16
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									410223	56274	11931	1762		6192,78		150,46
Накладные расходы									55011							
Сметная прибыль									31738							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									2057642					5723,68		103,09
Итого Монтажные работы									178540					427,42		47,37
Итого Оборудование									14573							
Итого Прочие затраты									9131					41,68		
Итого									2259886					6192,78		150,46
Справочно, в ценах 2001г.:																
Материалы									338808							
Машины и механизмы									11931							
ФОТ									58036							
Оборудование									3210							
Накладные расходы									55011							
Сметная прибыль									31738							
ВСЕГО по смете									2259886					6192,78		150,46

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)